
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 041  DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Rui Moraes de Souza, Cargo: Farmacêutico, Matrícula 
nº 5760771-2, para responder pela chefi a da Divisão Técnica do 7º CRS/
SESPA, no período de 30/11/2020 a 04/12/2020, por motivo de viagem do 
titular, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 605901

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 225 de 26 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme Atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria Nº. 2.208/2019-CCG de 28 de Feve-
reiro de 2019, publicada no Diário Ofi  cial do Estado nº 33.816 de 01 de 
Março de 2019.
Considerando o Decreto n. 1.178, de 20 de Novembro de 2020, Art. 20 que 
estabelece, os procedimentos e normas a serem adotadas pelos órgãos e 
entidades da administração pública estadual direta e indireta, para encer-
ramento anual da execução orçamentária fi  nanceira, contábil e patrimo-
nial do exercício fi  nanceiro de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores JOSÉ MARIA FERREIRA SERRÃO, Matrícula: 
94218/2, Agente Administrativo, RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA, 
Matrícula 54191557/1, Agente Administrativo e CLEBER DANIEL SOARES 
DA SILVA, Matrícula 54191971/1, Agente Administrativo, para, sob a presi-
dência do primeiro, para proceder ao inventário do estoque existente no almo-
xarifado e ao inventário dos bens móveis permanentes existentes no órgão.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Jucineide Alves Barbosa
Diretora do 8º CRS/BREVES

Protocolo: 606068

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 1
Contrato nº 001/2019/8ºCRS/SESPA
PROCESSO: 2019/401591
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo do contrato supramencionado, consoante dispõe o artigo art. 57, 
inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto aquisição de bilhetes de 
passagens fl uviais (Rede, Cama e Poltrona) para o deslocamento de servi-
dores do 8º CRS/SESPA e usuários do SUS/PTFD sob jurisdição do 8ºCRS.
Data Assinatura: 26/11/2020
Vigência: 29/11/2020 à 29/11/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Fonte: 0103000000, 0149001435 e 0149001512
Programa de Trabalho: 6077, 8284, 8285, 8290, 8302, 8304, 8306, 8307 e 8309
Elemento de Despesa: 339033
CONTRATADO: F. O. NOBRE – CNPJ nº 10.957.385/0001-33
ENDEREÇO: Rua Dom Pedro I, 52, em Breves Estado do Pará - CEP: 68300-000.
ORDENADORA: JUCINEIDE ALVES BARBOSA
Diretora do 8º CRS/BREVES
PORTARIA Nº. 2.208/2019-CCG

Protocolo: 606024

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 01 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2020/813923
RESOLVE:
EXCLUIR a servidora IGLEA THAIANA SILVA FONTINELLES- Matricula:

572079152 da PORTARIA N° 171 de 09 de Outubro de 2020, Publicada 
no Diário Ofi cial 34.384 de 23 de Outubro de 2020, protocolo n° 593209, 
referente à concessão de diárias para o Município de Alenquer no período 
de 09/11/2020 a 13/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 26 de Novembro de 2020.
RISONILSON DE ABREU SILVA
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 605577

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 78 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 7/02/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO o que dispõem os artigos 20 e 21 da instrução normativa 
01/2014 – AGE /PA
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/994562-SESPA - DAFI9 - SP22
RESOLVE:
I - Designar os Servidores abaixo indicados, para constituírem a Comissão 
para realização do Inventário de Bens Móveis Permanentes existentes no 
do 9º CRS/SESPA, objetivando a conferência e confi rmação de existência 
física de bem e posteriormente emitir a Declaração de regularidade do 
inventario.
Titulares:
Presidente:
Elizangela Tapajós de Sousa - matricula: 5901207/1
Membros:
Maria Nelma Damasceno Azevedo - matricula: 0504693,
Ronaldo Gomes Nascimento–matricula: 57207377
Suplente:
Maria Edilena de Sousa - matricula: 73504358/1
II – A comissão fi cará vinculada a Divisão Administrativa do 10 CRS/SESPA
III – Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação e vigorara 
por 01 (um) ano a contar da data de sua publicação.
IV – Revogam-se as disposições em contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 26 de Novembro de 2020.
RISONILSON DE ABREU SILVA
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Portaria nº0889–GAB-SESPA de 06 de Novembro de 2020,
publicada o Diário Ofi cial do Estado nº 34.399 de 10/11/2020.

Protocolo: 605740
PORTARIA Nº 77 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO o que dispõem os artigos 20 e 21 da instrução normativa 
01/2014 – AGE /PA
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/994562-SESPA - DAFI9 - SP22
RESOLVE:
I - Designar os Servidores abaixo indicados, para constituírem a Comissão 
para realização do Inventário do estoque existente no Almoxarifado do 9º 
CRS/SESPA, objetivando a conferência e confi rmação do saldo existente 
em estoque, e posteriormente emitir a Declaração de regularidade do in-
ventario do estoque.
Titulares:
Presidente:
Elizangela Tapajós de Sousa - matricula: 5901207/1
Membros:
Maria Nelma Damasceno Azevedo - matricula: 0504693,
Ronaldo Gomes Nascimento– matricula: 57207377
Suplente:
Maria Edilena de Sousa - matricula: 73504358/1
II - A comissão fi cará vinculada a Divisão Administrativa do 9º CRS/SESPA III
- Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação e vigorara por 
01 (um) ano a contar da data de sua publicação.
IV - Revogam-se as disposições em contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 26 de Novembro de 2020.
RISONILSON DE ABREU SILVA
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Portaria nº0889–GAB-SESPA de 06 de Novembro de 2020,
publicada o Diário Ofi cial do Estado nº 34.399 de 10/11/2020.

Protocolo: 605732

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE EMPENHO
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.362 de 05 DE OUTUBRO DE 2020 Protocolo: 
586748 PROCESSO Nº: 2020/673723
Onde se lê:
NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2020NE00900 FONTE: 0103006356
Leia-se:
NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2020NE01121 Fonte Recurso: 
0103000000
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Risonilson Abreu Silva
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 605986


